
 

Azienda Speciale 
Limana Servizi 

Via Garibaldi, 28  
32020 Limana (BL)  
Telefono 0437 970441 
E -mail amministrazione@limanaservizi.it 

PEC limanaservizisrl@pec.it 
Capitale Sociale € 100.000 
CF P.IVA 01179110257  

 

 

 
 

   
 

  DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE 

Nr. 30 del 03.08.2024 

 

 

OGGETTO: AFFIDO FORNITURA QUOTIDIANI CS TESTOLINI DI LIMANA - D.LGS N.36/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto di quotidiani, al fine di fornire un servizio 

aggiuntivo agli ospiti del CS Testolini di Limana; 

INDIVIDUATO il quotidiano “Il Gazzettino” e considerato conveniente provvedere alla sottoscrizione di un 

abbonamento, per il periodo 05/08/2024 – 04/08/2027. 

RITENUTO quindi opportuno affidare direttamente alla ditta Il Gazzettino Spa – Via Barberini, 28 – 00187 

Roma (RM) – P.Iva 02742610278, la fornitura di cui all’oggetto ad un costo totale presunto pari ad € 570,00 iva 

esclusa; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 e in particolare gli articoli 17 e 18; 

VISTO l’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 

procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 

affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

 

RITENUTO congruo il corrispettivo proposto in relazione all’acquisto da effettuare; 

 

RITENUTO quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17 comma 5 

del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI DARE ATTO di quanto in premessa; 

 

DI AFFIDARE direttamente, per i motivi esposti in premessa alla ditta Il Gazzettino Spa – Via Barberini, 28 – 

00187 Roma (RM) – P.Iva 02742610278, la fornitura di quotidiani per il periodo 05/08/2024 – 04/08/2027, ad 

un costo totale presunto pari ad € 570,00 iva esclusa; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento relativo al presente affido, nominato ai sensi dell’art.15 del 

D.Lgs. n. 36/2023 è il Dott. Arrigo Boito Direttore della Azienda Speciale Limana Servizi; 

 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta alle 

comunicazioni di cui all’art. 90, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 e alle forme di pubblicità previste 

dalle vigenti disposizioni di legge; 

 

DI PROVVEDERE al pagamento del servizio entro i termini concordati con il fornitore ed in regime di split-

payment; 

 

mailto:limanaservizisrl@pec.it


 

Azienda Speciale 
Limana Servizi 

Via Garibaldi, 28  
32020 Limana (BL)  
Telefono 0437 970441 
E -mail amministrazione@limanaservizi.it 

PEC limanaservizisrl@pec.it 
Capitale Sociale € 100.000 
CF P.IVA 01179110257  

 

 

 
 

   
 

 

DI DARE ATTO che ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari il CIG assegnato a questa 

procedura di acquisto risulta essere: B2C2C333E0 

 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

  Dott. Arrigo Boito 

 

mailto:limanaservizisrl@pec.it

